
 

 

UCHWAŁA NR LII/404/2023 

RADY POWIATU RACIBORSKIEGO 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie ustanowienia i przyznawania Nagród Starosty Raciborskiego „Mieszko AD ...”  

w dziedzinie kultury 

Na podstawie art. 7a ust 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 194, z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019, poz. 1461) 

oraz po przeprowadzonych prawem wymaganych konsultacji 

Rada Powiatu Raciborskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się doroczne Nagrody Starosty Raciborskiego „Mieszko AD ...” w dziedzinie kultury. 

2. Warunki i tryb przyznawania nagród, o których mowa w ust. 1, określa regulamin stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XX/192/2016 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 23 czerwca 2016 r.  

w sprawie ustanowienia i przyznawania dorocznej Nagrody Starosty Raciborskiego „Mieszko AD ...” 

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Raciborskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Adam Wajda 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 czerwca 2023 r.

Poz. 4815



Załącznik do uchwały Nr LII/404/2023 

Rady Powiatu Raciborskiego 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Regulamin przyznawania 

Nagród Starosty Raciborskiego „Mieszko AD …” w dziedzinie kultury 

§ 1. Nagrody Starosty Raciborskiego „Mieszko AD …” w dziedzinie kultury mogą być przyznawane na 

podstawie oceny osiągnięć kandydatów do Nagrody w kategoriach twórczości artystycznej, 

upowszechniania kultury i ochrony kultury.  

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) kandydacie do Nagrody – rozumie się przez to osoby fizyczne zamieszkałe na terenie powiatu 

raciborskiego, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, mające 

siedzibę na terenie powiatu raciborskiego, ubiegające się o Nagrody Starosty Raciborskiego „Mieszko  

AD …” w dziedzinie w dziedzinie kultury; 

2) Kapitule – rozumie się przez to Kapitułę Nagród Starosty Raciborskiego „Mieszko AD …” 

w dziedzinie kultury; 

3) Nagrodzie – rozumie się przez to Nagrodę Starosty Raciborskiego „Mieszko AD …” w dziedzinie 

kultury; 

4) Powiecie – rozumie się przez to Powiat Raciborski; 

5) Starostwie – rozumie się przez to Starostwo Powiatowe w Raciborzu; 

6) Staroście – rozumie się przez to Starostę Raciborskiego; 

7) wniosku – rozumie się przez to wniosek o przyznanie Nagrody Starosty Raciborskiego „Mieszko  

AD …” w dziedzinie kultury. 

§ 3.1. Nagrody mogą być przyznawane w następujących kategoriach:  

1) twórczość artystyczna; 

2) upowszechnianie kultury; 

3) ochrona kultury. 

2. Poza nagrodami określonymi w ust. 1 może być przyznana nagroda specjalna. Nagroda specjalna jest 

ustanowiona w celu wyróżnienia osób i jednostek organizacyjnych, które: 

1) w szczególny sposób promują Powiat poprzez własny dorobek artystyczny o znaczeniu w wymiarze 

ponadlokalnym; 

2) są twórcami wydarzenia kulturalnego; 

3) mają wkład w integrację społeczności lokalnej Powiatu. 

§ 4.1.Nagrody przyznawane są raz w roku.  

2. Nagrody nie muszą być przyznawane we wszystkich kategoriach wskazanych w § 3. 

3. Nagroda może być przyznana ponownie temu samemu laureatowi, w tej samej kategorii po upływie 

5 lat od otrzymania Nagrody. 

4. W przypadku ponownej kandydatury po okresie, o którym mowa w ust. 2, złożony wniosek powinien 

dotyczyć osiągnięć kandydata po otrzymaniu Nagrody. 

§ 5. Nagroda w kategorii twórczość artystyczna ustanowiona jest w celu wyróżnienia osiągnięć 

w podejmowaniu artystycznych działań twórczych, za dorobek artystyczny z uwzględnieniem udziału 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4815



w konkursach, festiwalach, przeglądach lub za stworzenie dzieła artystycznego, wydawnictwa lub 

publikacji. 

§ 6.1. Nagroda w kategorii upowszechnianie kultury ustanowiona jest w celu wyróżnienia działań na 

rzecz kultury integrujących lokalną społeczność Powiatu.  

2. Nagrodę, o której mowa w ust. 1, przyznaje się za: 

1) pracę na rzecz tworzenia, organizowania oraz podnoszenia jakości kultury; 

2) zaangażowanie w edukację artystyczną i wspieranie młodych talentów z terenu Powiatu; 

3) inicjowanie nowatorskich form życia kulturalnego. 

§ 7.1. Nagroda w kategorii ochrony kultury, została ustanowiona w celu wyróżnienia osiągnięć 

w dziedzinie ochrony dziedzictwa kulturowego oraz upowszechniania wiedzy o kulturze wśród społeczności 

Powiatu.  

2. Nagrodę, o której mowa w ust. 1, przyznaje się za: 

1) zaangażowanie w utrzymanie, rozwój i promocję dorobku kulturowego; 

2) pracę na rzecz tworzenia, organizowania oraz podnoszenia jakości kultury. 

§ 8. Nagrody, o których mowa w § 3, mają charakter finansowy, a nadto każda nagrodzona osoba lub 

podmiot otrzymuje dyplom oraz statuetkę Mieszka - księcia raciborskiego, wykonaną z brązu.  

§ 9.1. Przyznanie Nagrody może nastąpić z inicjatywy własnej Starosty lub na wniosek:  

1) organów administracji rządowej lub samorządowej oraz ich jednostek, np. szkół, domów kultury; 

2) stowarzyszeń i fundacji; 

3) kościołów i związków wyznaniowych, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie; 

4) uczelni i szkół wyższych; 

5) mieszkańców Powiatu, w liczbie co najmniej 15. 

§ 10. Wniosek powinien zawierać:  

1) dane wnioskodawcy; 

2) dane kandydata oraz jego adres, telefon kontaktowy i adres poczty elektronicznej; 

3) opis działalności kandydata, wraz z udokumentowaniem ponadlokalnego charakteru jego osiągnięć 

(m.in. opinie, dyplomy, wycinki prasowe, zdjęcia, katalogi, wydawnictwa); 

4) wyrażenie woli kandydata: 

a) zgoda na kandydowanie do Nagrody; 

b) zgoda na przetwarzanie danych osobowych. 

§ 11.1. Wniosek należy składać w wyznaczonym przez Starostę terminie w siedzibie Starostwa lub 

przesłać na adres pocztowy Starostwa Powiatowego w Raciborzu, Plac Stefana Okrzei 4, 47-400 Racibórz 

(decyduje data stempla pocztowego). 

2. O możliwości zgłaszania kandydatur Starosta powiadamia przez ogłoszenie na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu. 

3. Dokumentacja stanowiąca podstawę ubiegania się o przyznanie Nagrody nie podlega zwrotowi. 

§ 12.1. Złożone wnioski podlegają ocenie formalnej i merytorycznej. 

2. W pierwszym etapie dokonuje się oceny formalnej wniosku. 

3. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku o przyznanie Nagrody, 

wnioskodawca zostaje wezwany do ich uzupełnienia w terminie 7 dni roboczych, od dnia otrzymania 

powiadomienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4815



§ 13. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku:  

1) złożenia wniosku po terminie; 

2) złożenia wniosku przez podmiot nieuprawniony; 

3) wycofania przez wnioskodawcę; 

4) rezygnacji kandydata z kandydowania do Nagrody; 

5) nie uzupełnienia braków formalnych wniosku w wyznaczonym terminie. 

§ 14.1. W celu dokonania merytorycznej analizy wniosków Starosta powołuje Kapitułę.  

2. Kapituła składa się z 6 członków. 

3. Pracami Kapituły kieruje przewodniczący wskazany przez Starostę. 

4. Kapituła obraduje od dnia jej powołania do dnia przekazania Staroście wyników jej głosowania. 

5. Wymagane kworum dla prowadzenia obrad Kapituła osiąga przy obecności 50% członków 

powołanego składu Kapituły. 

6. Wyboru kandydata do Nagrody Kapituła dokonuje w drodze głosowania zwykłą większością głosów. 

7. Kapituła wyłania kandydata do Nagrody, który uzyskał największą liczbę głosów. 

8. Jeżeli do Nagrody złożono 1 wniosek, to kandydat do Nagrody winien uzyskać minimum 50% głosów 

obecnych na posiedzeniu członków Kapituły. 

9. W przypadku równej liczby głosów 2 lub więcej kandydatów do Nagrody, decyzje o nominacji 

podejmuje przewodniczący Kapituły. 

10. Kapituła może nie nominować żadnego kandydata do Nagrody, jeżeli uzna osiągnięcia 

przedstawionych kandydatów do Nagrody za niewystarczające. 

11. O wynikach głosowania Kapituła informuje Starostę w sporządzonym w czasie obrad protokole. 

12. Członkowie Kapituły swoją funkcję pełnią społecznie. 

§ 15.1. Ostateczna decyzje o przyznaniu nagród podejmuje Starosta po zapoznaniu się z protokołem 

Kapituły. 

2. Starosta może nie zatwierdzić wyboru kandydata do Nagrody, jeżeli uzna jego osiągnięcia za 

niewystarczające. 

3. Decyzja podjęta przez Starostę jest ostateczna i nie przysługuje jej odwołanie. 

§ 16.1. Informacja o przyznanych Nagrodach publikowana jest na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu.  

2. Nagrody wręczane będą podczas uroczystej Gali „Mieszko AD …” organizowanej cyklicznie. 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4815


		2023-06-07T07:49:35+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




